Actum anno incarnati Verbi 1199.

III.

Aliæ litteræ ejusdem Odonis Parisiensis episcopi, pro solemnitate Circumcisionis Domini et sancti Stephani.

(Anno 1199.)

[Ex magno Pastoralis Parisiensis.]

Odo, Dei gratia Parisiensis episcopus, omnibus ad quos pagina præsens pervenerit, in Domino salutem.

Ad hoc nos, licet immeritos, in hujus prælationis officio dispensatio voluit divina constitui, ut ad divini cultus amplificationem studiosius debeamus intendere, et quæ contra honestatem ecclesiasticam in domo Domini minus regulariter pullulasse noverrimus, extirpare. Cum igitur Dominicæ Circumcisionis veneranda solemnitas olim in Ecclesia Pari-

siensi minus regulariter ageretur, et sub prætextu A
malæ consuetudinis ad tantæ dissolutionis esset
redacta perniciem, quod plerumque ipsa die enor-
mitates abominabiles et opera contingeret flagitiosa
committi, tandem domino Petro, Sanctæ Mariæ in
Via Lata diacono cardinali, tunc in partibus nostris
legationis officium exsequente, cum ei de prædictis
excessibus et enormitatibus constitisset, solemnita-
tem ipsam per nos et quosdam de maioribus Eccle-
siæ nostræ voluit ordinari. Nos igitur cum prædic-
tis mandato præfati cardinalis devotius assurgentes,
et a sanctuario Domini totius dissolutionis
cupientes eliminare materiam, prædictam festivitatis
Circumcisionis, in qua et actus nostri debent et
labia circumcidi, ordinare curavimus, et quæ rese-
canda credimus, rescicare, sicut in scripto authen-
tico super hoc composito, et tam nostro quam præ-
dictorum sigillis munito plenius continetur. Ad hoc
quoniam festivitas beati protomartyris Stephani
ejusdem fere subjacebat dissolutionis et temeritatis
incommodo, nec ita solemniter, sicut decebat et
martyris merita requirebant, in Ecclesia Parisiensi
consueverat celebrari, nos, qui eidem martyri sumus
specialius debitores, quoniam in Ecclesia Bituricensi
patronum habuerimus, in cujus gremio ab ineunte
ætate fuimus nutriti: de voluntate et assensu dilec-
torum nostrorum Hugonis decani et capituli Parisi-
ensis, festivitatem ipsam ad statum reducere regu-
larem, eamque magnis Ecclesiæ solemnitatibus
adnumerare decrevimus; statuentes ut in ipso festo
tantum celebritatis agatur, quantum in cæteris festis
annualibus fieri consuevit. Volentes igitur ut ex
prædictis institutionibus ejusdem Ecclesiæ servitori-
bus non solum spirituale commodum, sed etiam
temporale proveniat, in signum devotionis, et ob
ipsius protomartyris reverentiam, singulis canoni-
cis Parisiensibus, vel clericis majori altari servien-
tibus, qui in Natali S. Stephani Matutinis interfue-
rint, sex denarios Paris., singulis vero clericis
chori non canonicis quatuor denarios, singulis autem
pueris chori duos denarios, singulis etiam clericis
qui in missa responsum vel *Alleluia*, in organo tri-
plo seu quadruplo decantabunt, sex denarios Paris.
benigne conferimus in præpositura nostra Parisien-
si in perpetuum percipiendos. In festivitate vero
Circumcisionis singulis clericis chori non canoni-
cis, qui Matutinis interfuerint, tres denarios Paris.,
singulis vero pueris chori, duos denarios annuatim
in redditibus capituli Parisiensis percipiendos dona-
mus, et in perpetuum habendos concedimus, et
successores nostros ad solvendos redditus supra-
dictos in perpetuum obligamus. Verumtamen si
prædictas solemnitates ad antiquam enormitatem,
vel inordinationem (quod Deus avertat) reduci forte
contingeret, tam nos quam successores nostri ab
eorum solutione reddituum penitus essemus im-
munes.